



comune di trieste
piazza Unità d'Italia 4
34121 Trieste
tel. 040 6751
www.comune.trieste.it
partita iva 00210240321

Area Lavori Pubblici

Servizio Spazi Aperti e Spazi Verdi Pubblici

Opere di valorizzazione turistico-naturalistica nell'area di Trebiciano, Gropada e Basovizza - 2° Stralcio relativo all'area di Gropada - nell'ambito del programma per la Cooperazione Transfrontaliera Italia-Slovenia 2007 – 2013 - Cod. Opera I0080 - VP249 - Nell'ambito del progetto strategico CARSO-KRAS CB007

D	COMPUTO METRICO ESTIMATIVO E QUADRO ECONOMICO
data: maggio 2013 PROGETTO DEFINITIVO - ESECUTIVO	

Direttore del Servizio

dott. arch. Antonia Merizzi

Progettista

dott. arch. Carmelo Trovato

Collaboratore

per. ed. Umberto Bordon

Stesura grafica

per. ed. Umberto Bordon

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

Articolo	INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISTE MISURE	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO UNITARIO	IMPORTO
1	50.A40 VUOTAMENTO DEI DETRITI PRESENTI ALL'INTERNO DELLA CISTERNA Interno pozzo 80		80,00		
		Totale mt.c.	80,00	79,00	6.320,00
2	60.A15 RICOSTRUZIONE RIPRISTINO MURETTO CARSICO 20		20,00		
		Totale mt.c.	20,00	260,00	5.200,00
3	90.A15 LIVELLAMENTO E RIPULITURA TRACCIATO ESISTENTE 500		500,00		
		Totale mt.q.	500,00	1,85	925,00
4	90.A25 REALIZZAZIONE CANALETTA TRASVERSALE IN PIETRAMETE 5		5,00		
		Totale mt.l.	5,00	360,00	1.800,00
5	90.A30 FORNITURA E POSA IN OPERA DI MISTO GRANULOMETRICO 50		50,00		
		Totale mt.c.	50,00	32,00	1.600,00
	110.A10 LAVORAZIONI SPECIALI RIQUALIFICAZIONE STAGNO DI GROBADA				
6	10 SISTEMAZIONE DEL SOTTOFONDO 500		500,00		
		Totale mt.q.	500,00	7,50	3.750,00
7	20 FORNITURA E POSA IN OPERA STRATO DI IMPERMEABILIZZAZIONE 450		450,00		
		Totale mt.q.	450,00	26,00	11.700,00
8	30 COPERTURA STRATO DI IMPERMEABILIZZAZIONE 450		450,00		
		Totale mt.q.	450,00	12,50	5.625,00
9	40 STESURA MATERIALE RECUPERATO 280		280,00		
		Totale mt.q.	280,00	3,00	840,00
10	50 FORNITURA E POSA IN OPERA LASTRICATO IN PIETRA CALCAREA 220		220,00		
		Totale mt.q.	220,00	30,00	6.600,00
11	60 COSTRUZIONE CANALE DI IMMISSIONE 1		1,00		
		Totale mt.q.	1,00	2.500,00	2.500,00
	A RIPORTARE Euro				46.860,00

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

Articolo	INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISI MISURE	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO UNITARIO	IMPORTO
	RIPORTO Euro				46.860,00
12	130 OPERE A VERDE E IRRIGAZIONE A10 RIPULITURA VEGETAZIONE BORDI PERCORSI 3000		3.000,00		
	Totale	mt.q.	3.000,00	1,55	4.650,00
13	130.A87 OPERE A VERDE E IRRIGAZIONE INTERVENTI DI SFALCIO DI SUPERFICI PRATIVE A5 INTERVENTI DI DECESPUGLIAMENTO 1000		1.000,00		
	Totale	mt.q.	1.000,00	0,96	960,00
14	130.A89.A5 OPERAZIONI DI DEVITALIZZAZIONE E ESTIRPO DI CEPPAIE E RADICI DI SPECIE INFESTANTI 20		20		
	Totale	cad.	20	55,00	1.100,00
15	130.A91 OPERE A VERDE E IRRIGAZIONE ABBATTIMENTO DI PIANTE ARBOREE A15 PIANTE DI MEDIE DIMENSIONI DIAM. MISURATO A 1.30 m. DA TERRA COMPRESO TRA < 20 CM. e 30 CM , ALTEZZA <25 MT. 30		30		
	Totale	pezzo	30	100,00	3.000,00
16	A20 PIANTE DI PICCOLE DIMENSIONI DIAM. MISURATO A 1.30 m. DA TERRA INFERIORE A 20 CM., ALTEZZA <25 MT. 20		20		
	Totale	pezzo	20	70,00	1.400,00
17	130 OPERE A VERDE E IRRIGAZIONE A95 POTATURA DI RIMONDA O SPALCATURA 30		30		
	Totale	cad.	30	142,80	4.284,00
18	140.A65 F. e P.O. DI RECINZIONE IN LEGNO 100		100,00		
	Totale	mt.l.	100,00	50,00	5.000,00
19	140.A110 FORNITURA E POSA IN OPERA DI BACHECA IN LEGNO A10 FORNITURA E POSA IN OPERA DI BACHECA IN LEGNO TIPO B 12		12		
	Totale	cad.	12	3.000,00	36.000,00
20	140.A120 CARTELLO INDICATORE 15		15		
	Totale	cad.	15	520,00	7.800,00
21	PORTABICI A RIPORTARE Euro				111.054,00

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

Articolo	INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISTE MISURE	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO UNITARIO	IMPORTO
	RIPORTO Euro				111.054,00
140.A130	12		12		
	Totale	cad.	12	400,00	4.800,00
22	TAVOLO CON PANCHINE				
140.A140	10		10		
	Totale	cad.	10	1.600,00	16.000,00
23	LAVORI IMPREVISTI ED IMPREVEDIBILI				
150	1		1,0		
	Totale	a corpo	1,0	1.246,00	1.246,00
24	ONERI SICUREZZA Oneri Speciali				
160	1		1		
	Totale	cad.	1	2.000,00	2.000,00
	Importo lavori Euro				135.100,00

IMPORTO COMPLESSIVO DELL'OPERA

INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISI	IMPORTI PARZIALI	IMPORTI TOTALI
A) LAVORI		
IMPORTO LAVORI	Euro	135.100,00
Oneri Speciali	Euro	2.000,00
Importo dei lavori soggetti a ribasso d'asta	Euro	133.100,00
B) SOMME A DISPOSIZIONE		
I.V.A. 20 % sull'importo lavori	Euro	28.371,00
Incentivi per la realizzazione dell'opera	Euro	4.221,88
Spese in economia escluse dall'appalto (IVA esclusa)	Euro	1.057,12
Imprevisti	Euro	950,00
Oneri C.P.T.	Euro	300,00
TOTALE SOMME A DISPOSIZIONE	Euro	34.900,00
IMPORTO COMPLESSIVO DELL'OPERA	Euro	170.000,00